
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 30 de maio de 2017 Edição Nº: 2526 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saude do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 27.12.02/2016-08, resultante do Pregão Presencial N.º 

27.12.02/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 (MAC) e 

0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE 

RAIOS-X, MATERIAL PARA LABORATÓRIO, COLCHÕES HOSPITALARES, 

SOLUÇÕES PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E ANESTÉSICOS, 

MATERIAL ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL, MATERIAL, MÉDICO 

HOSPITALAR CORTANTE E PERFURANTE E MEDICAMENTOS EM GERAL, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A): 

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. ASSINA PELO (A) 

CONTRATADO (A): Thiago Marcos Barros Maia. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 4.000,29 

(quatro mil reais e vinte e nove centavos). Jaguaribe-Ce, 26 de maio de 2017. Leilane 

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saude do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 27.12.02/2016-09,  resultante do Pregão Presencial N.º 

27.12.02/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR, MATERIAL DE RAIOS-X, MATERIAL PARA LABORATÓRIO, 

COLCHÕES HOSPITALARES, SOLUÇÕES PARENTAIS, MEDICAMENTOS 

CONTROLADOS E ANESTÉSICOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, 

INSTRUMENTAL, MATERIAL, MÉDICO HOSPITALARES CORTANTES E 

PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 

de dezembro de 2017. CONTRATADO (A): FERDINANDO MATOS DA SILVA 

FILHO. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Ferdinando Matos da Silva Filho. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 4.183,97 (quatro mil cento e oitenta e três reais e noventa e sete 

centavos). Jaguaribe-Ce, 26 de maio de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 113/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR CADASTRAMENTO DAS LIGAÇÕES NO SITIO 

TABOCA, DISTRITO DE FEITICEIRO. RESOLVEDESIGNAR JOSE ELINALDO 

FERNANDES SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 31/05/2017 a 31/05/2017. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 30 de Maio de 2017. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 114/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR CADASTRAMENTO DAS LIGAÇÕES NO SITIO 

TABOCA, DISTRITO DE FEITICEIRO. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO 

ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 31/05/2017 a 01/06/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 30 de Maio de 2017. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE. Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 30.05.2017 o Contrato 

nº 288/2017 de 04 de maio de 2017 – Matrícula 131938-8 do prestador de serviço, Sr. 

Jose Milton Bezerra, do cargo de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Educação –  

SEDUC  - Unidade de Trabalho EEF Professor Gutenberg Barbosa Silva – Brum - 

Jaguaribe – Ceará. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. Ao trigésimo dia do mês de maio do ano de dois 

mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE. Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Maria Cleide Silva Barbosa, admitida em 01.02.1986 ocupante do cargo 

de Professor de Educação Básica Simbologia PEB I Ref. 4 – Matrículas: 010819-7 e 

091964-0 lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, a partir de 30.05.2017, 

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da 

concessão de sua aposentadoria por tempo de contribuição. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. Ao 

trigésimo dia do mês de maio do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE. Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Maria José Neves da Silva, admitida em 14.11.1997 ocupante do cargo 

de Gari – Matrícula: 010360-8, lotada na Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura 

- SEINFRA, a partir de 30.05.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 

de novembro de 1993, em virtude da concessão de sua aposentadoria por idade. Registre-

se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE. Ao trigésimo dia do mês de maio do ano de dois mil e dezessete.  

JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO. Prefeito Municipal. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


